Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-02-2024
Insolventienummer F.05/24/31
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000318116:F001
Datum uitspraak 16-01-2024
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr T.W. Konings

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Samsam Kappers Huissen B.V. 16-02-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Samsam Kappers 16-02-2024
Huissen B.V., gevestigd te (6852 EE) Huissen aan het adres Brink 2, 1
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 85984272.

Activiteiten onderneming

Kapsalon, alsmede de in- en verkoop van kappers- en 16-02-2024
haarverzorgingsproducten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 122.997,75 €-17.191,51 € 59.399,40

2023 € 146.071,71 € -24.331,06 €62.581,63


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4644e46c-52b4-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14c171d1-4060-e911-80d8-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Het bestuur van gefailleerde heeft de curator desgevraagd diverse stukken
uit de administratie verstrekt, alsook de curator toegang verschaft tot het
boekhoudprogramma Moneybird.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4
Toelichting

Bij gefailleerde waren 4 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€1.601,54

Verslagperiode
van

16-1-2024

t/m

16-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 48 uur 24 min

totaal 48 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zien de bestede uren met name op
inventarisatiewerkzaamheden, waaronder begrepen het voeren van een
intakegesprek met het bestuur, het verzamelen van administratie en het
inventariseren van aanwezige activa. Voorts is tijd besteed aan het
beéindigen van huur- en arbeidsovereenkomst(en), het organiseren en

bijwonen van (intake)gesprekken met het personeel en UWV en het opzetten

van een verkoopproces.

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en aandeelhouders van Samsam Kappers Huissen B.V. zijn 16-02-2024
Vivalavie Holding B.V. en Pro Se B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van 1
Vivalavie Holding B.V. is de heer F.C. van Lavieren. Bestuurder en enig

aandeelhouder van Pro Se B.V. is mevrouw D.B.F. Jansen.

1.2 Lopende procedures

I Van lopende procedures is niet van gebleken. 16-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

I Gefailleerde had via ANKO Verzekeringsdienst diverse verzekeringen lopen. 16-02-2024
1
1.4 Huur
Ten behoeve van de onderneming huurde gefailleerde een bedrijfsruimte aan 16-02-2024
het adres Brink 2 te Huissen. De curator heeft de huurovereenkomst bij brief 1

van 19 januari 2024 op grond van art. 39 Fw met een opzegtermijn van
maximaal drie maanden opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement geeft het bestuur van gefailleerde de 16-02-2024
volgende oorzaken. 1

Gefailleerde heeft op 29 februari 2022 de kapsalon Hair Crew Huissen
overgenomen. Een jaar na deze overname eindigde het concurrentiebeding
dat met de verkoper was overeengekomen. De verkoper is vervolgens op
500 meter afstand van de kapsalon van gefailleerde een nieuwe kapsalon
aan huis begonnen, hetgeen gefailleerde klanten heeft gekost.

Voorts heeft gefailleerde met vele personeelsproblemen en -wisselingen te
maken gehad, waaronder begrepen zieke en vertrekkende werknemers.
Door krapte op de arbeidsmarkt kon gefailleerde niet snel genoeg aan goed
personeel komen en door de wisselingen in de personeelssamenstelling was
het moeilijk klanten te binden.

Gefailleerde maakte onvoldoende omzet om nog aan haar verplichtingen te
kunnen blijven voldoen, waarop zij haar eigen faillissement heeft
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4
Toelichting

Gefailleerde had ten tijde van de faillietverklaring vier werknemers met
arbeidsovereenkomsten voor bepaalde tijd. Een van deze
arbeidsovereenkomsten betrof een nulurencontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-1-2024 3 Contracten bepaalde tijd
19-1-2024 1 Oproepkracht

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Direct na de faillietverklaring heeft de curator het personeel uitgenodigd in de
kapsalon van gefailleerde om hen een toelichting te geven op het
faillissement en de gevolgen voor het personeel.

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de
arbeidsovereenkomsten met de personeelsleden opgezegd op grond van
artikel 40 Faillissementswet. Vervolgens heeft in de kapsalon van gefailleerde
de UWV-intake plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris kapsalon

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Aan gefailleerde behoort in eigendom toe de inventaris van de kapsalon,
bestaande uit onder meer kappersstoelen, spiegels, fohns en
keukenapparatuur.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft vorderingen met een bodemvoorrecht ingediend van in totaal
groot € 4.758,00.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een inventarisatie- en taxatierapport laten opstellen door
NTAB. Vervolgens heeft de curator de doorstartmogelijkheden onderzocht en
een verkooptraject opgezet.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kappersvoorraad
totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aan gefailleerde behoort in eigendom toe een kappersvoorraad, voornamelijk
bestaande uit haarverzorgingsproducten en haarverf.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een inventarisatie- en taxatierapport laten opstellen door
NTAB. Vervolgens heeft de curator de doorstartmogelijkheden onderzocht en
een verkooptraject opgezet.

3.8 Andere activa

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1



Toelichting andere activa

De curator is vooralsnog niet bekend met andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 3.101,71

totaal € 3.101,71 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de boekhouding blijkt een debiteurenpositie groot € 3.101,71. De curator
heeft deze post in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of debiteuren
kunnen worden geind.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen sprake van een bankfinanciering. Gefailleerde bankierde bij ING
Bank N.V. Op de bankrekening resteerde nog een tegoed van € 1.601,54.
ING Bank N.V. is verzocht het saldo over te maken naar de boedelrekening.
Het bedrag is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024
1

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Voor zover de curator bekend heeft gefailleerde geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een van de personeelsleden van gefailleerde heeft een scharenset
gerevindiceerd.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar betrokken banken en eventuele
zekerheden.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De curator heeft de onderneming van gefailleerde gestaakt.

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024
1

16-02-2024
1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft gedurende een korte inventarisatieperiode van enkele
dagen onderzocht of de kappersonderneming met het oog op een betere
verkoopbaarheid alsook een opbrengst voor de boedel kon worden
voortgezet.

Omdat het de curatoris gebleken dat 1) de arbeidsovereenkomst van de
bedrijfsleidster van gefailleerde al binnen enkele weken na de
faillietverklaring zou aflopen, 2) de verzekeringsdekking als gevolg van het
failissement was komen te vervallen en geen verzekeraar bereid is gebleken
om een verzekering voor slechts enkele weken te bieden en 3) het maar de
vraag zou zijn of de beperkte te verwachten opbrengst van voortzetten de
kosten zou overstijgen, heeft de curator de onderneming gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek.

6.5 Verantwoording

Wanneer duidelijkheid over een eventuele doorstart bestaat, zal de curator
daarvan verslag doen.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart en heeft
daarvoor een verkooptraject uitgezet.

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zoals gebruikelijk zal dit nader worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is op 1 april 2022 opgericht.

De jaarrekening over 2022 is gedeponeerd op 9 oktober 2023.

De jaarrekening over 2023 was nog niet gedeponeerd ten tijde van de
faillietverklaring.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Gefailleerde is gelet op haar omvang niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting van € 100,00 is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator dient nog aan te vangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator zal een boekhoudkundig onderzoek instellen.

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-02-2024
Toelichting
1
Bij de curator zijn geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
16-02-2024
€ 4.758,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
16-02-2024
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-02-2024
Toelichting
1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16-02-2024
1
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
16-02-2024
€1.517,50
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hieromtrent kan de curator nog geen uitspraken doen. 16-02-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De curator zal de crediteuren aanschrijven. Bij de curator ingediende 16-02-2024
vorderingen zullen worden beoordeeld en op de daartoe bestemde lijst 1

worden geplaatst.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

16-02-2024

1

16-02-2024

1

16-02-2024
1

16-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Activa/doorstart: 16-02-2024

1

e de curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart en is een
verkooptraject gestart.

Debiteuren:

e de curator zal onderzoeken of debiteuren kunnen worden geind.
Rechtmatigheid:

e de curator zal een boekhoudkundig onderzoek instellen.
Crediteuren:

e de curator zal de crediteuren aanschrijven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hieromtrent kan de curator nog geen uitspraken doen. 16-02-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-5-2024 16-02-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

| ceen. 16-02-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


